
平成３０年４月１８日

保護者 各位

宮古島市立西城中学校

校 長 島尻 政俊

（公印省略）

台風接近時における対応について（お知らせ）

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

先日、入学式・始業式が行われ、新年度が始まりました。新しい学校、新しい学年へと

生徒達は、それぞれが立てた目標に向け、一歩踏み出しました。お子様の成長に向け、保

護者の皆様と連携を取り、職員一同、真摯に取り組んでいく所存であります。

さて本校では、平素より生徒の安全について学校の危機管理の周知徹底を図っていると

ころであります。

つきましては、これから本格的な台風シーズンを迎えるにあたり、台風接近時は、下記の

通り対応いたしますので、保護者の皆様にご協力賜りますようお願いいたします。

記

１ 台風時における臨時休業（休校）

（１）暴風警報が発令中の場合は、学校は臨時休業となります。

（２）暴風警報が、正午以降に解除された場合は、引き続き臨時休業となります。

（３）暴風警報が、午前中に解除された場合は、給食が停止になりますので、軽く昼食を

摂らせから速やかに（解除後2時間までに）登校させて下さい。

（４）始業後に暴風警報が発令された場合は、下校させます。その際、電話にて保護者

へ連絡します。

２ 台風時における学校給食の停止

（１）暴風警報の発令により、小・中学校が朝から臨時休業となった場合。

（２）暴風警報が午前９時以降に解除になった場合。

（３）暴風雨等の被害により、調理場の設備が機能できなくなった場合。

（４）暴風警報発令が予想される場合は、その前日に生徒を通して、文書で連絡します。

＊暴風警報の発令に関しては、テレビ・ラジオ等で情報をご確認下さい。



平成２８年９月１５日

保護者 各位

宮古島市立西城中学校

校 長 砂川 弘康

（公印省略）

台風１６号接近に伴う給食中止について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、非常に強い台風１６号が宮古島地方に接近する予報が出ています。

食材の運搬等が不可能なため明日の給食は中止となりました。

つきましては、下記日程にて下校指導を行いますので、ご理解の程よろしくお願いいたしま

す。

記

１２：４５下校１，午前中授業（特別日課）

２，下校時間前に、暴風警報が発令しましたら、直ちに下校させます。

＊暴風警報の発令に関しては、テレビ、ラジオ等で情報をご確認下さい。


